[image: image1.jpg]

                                            КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                        ПРОЕКТ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.05.2017                                 п.Причулымский                                  № 00-00Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 17.06.2013 года № 28-107Р «Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности муниципального образования Причулымский сельсовет»
В целях приведения решения Причулымского сельского Совета депутатов от 17.06.2013 № 28-107Р «Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности муниципального образования Причулымский сельсовет» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 17.06.2013 года № 28-107Р «Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности муниципального образования Причулымский сельсовет»   (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. в наименовании решения слова «муниципального образования Причулымский сельсовет» заменить словами «органов местного самоуправления Причулымского сельсовета Ачинского района»;

1.2. в пункте 1 слова «муниципального образования Причулымский сельсовет» заменить словами «органов местного самоуправления Причулымского сельсовета Ачинского района»;

1.3. пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Назначить заместителя Главы Причулымского сельсовета ответственным за организацию доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Причулымского сельсовета, в том числе за размещение и обновление информации на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов  Ачинского района Красноярского края.».

2. Внести в Положение о порядке организации доступа к информации о деятельности муниципального образования Причулымский сельсовет, утвержденное решением  Причулымского сельского Совета депутатов от 17.06.2013 № 28-107Р, следующие изменения:

2.1. в наименовании приложения слова «муниципального образования Причулымский сельсовет» заменить словами «органов местного самоуправления Причулымского сельсовета Ачинского района»;
2.2. в подпункте 1.1. пункта 1 слова «муниципального образования Причулымский сельсовет» заменить словами «органов местного самоуправления Причулымского сельсовета Ачинского района»;

2.3. пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Состав информации о деятельности органов местного самоуправления, периодичность ее обновления, сроки предоставления информации лицами, ответственными за ее предоставление, размещение и обновление на сайте, определяются постановлением руководителя органа местного самоуправления.»;

2.4. пункт 4.4. исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Причулымского сельсовета по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию (Игнатенко О.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района: http://adm-prichulim.gbu.su/.

	Председатель Причулымского сельского Совета депутатов

                                     О.Г.Дражник

	   Глава Причулымского сельсовета

                                       Т.И.Осипова

«___»______________2017г.                                    «___»______________2017г.